
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 1

8' Ano XI | Edição eletrônica nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Este documento contém 20 páginas

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
G a b i n e t e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
S e c r e t a r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
  D i v i s ã o  d e  L i c i t a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
  D i v i s ã o  d e  R e c u r s o s  H u m a n o s . . . . . . . . . . . . . . . 0 2
S e c r e t a r i a  d e  F a z e n d a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2

  D i v i s ã o  d e  F i s c a l i z a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2
S e c r e t a r i a  d e  E d u c a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 3
Sec re ta r i a  de  Ass i s tênc ia  Soc ia l . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Secretar ia  de Desenvolv imento Urbano. . . . . . . . . . . .04
  D i re t ran. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .04

Gabinete do Prefeito
DECRETO Nº 78, DE 12 DE ABRIL DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são atribuídas por Lei;
Considerando o disposto no art. 10 do Ato das Disposições Transitórias da Lei 
Orgânica do Município;

D   E   C   R   E   T   A
Art. 1º. Fica desvinculada em até 30% (trinta por cento) da receita do Município 
de Cianorte referente à Taxa de Proteção e Defesa Civil e Contribuição para 
Custeio do Serviço de Iluminação Pública, nos termos do art. 10 do Ato das 
Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município.

 Parágrafo único. A desvinculação prevista no caput produzirá seus 
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de abril de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 62/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando a necessidade de nomear Comissão de Avaliação em processo 
para contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de 
sistema de atendimento multicanal, através de prova de conceito, pela Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico;

R E S O L V E
Art. 1º. Nomear Comissão de Avaliação para a contratação de empresa 
especializada em fornecimento de sistema multicanal, através da prova de 
conceito, pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

Parágrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes 
membros:

Eva Isidoro da Silva
Fabiano Luiz Tomé
Lilian Kely Costa Silva Ribeiro
Mayara de Melo Jordão
Rafael de Souza Micheline

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de abril de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 259/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa J P MORAIS NETO - BORRACHARIA, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à VIA VEREADOR DJALMA 
MAGALHAES BARROS, 9160, ´ZONA 03, CEP 87209161, na cidade de 
CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.911.412/0001-98.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Pregão Eletrônico nº 166/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, 
elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como aquisição das 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 2
respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos 
pesados em geral pertencentes à frota do município de Cianorte.
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 347/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA, pessoa 
jurídica, com sede na Rua Goias, 765, Centro, Cep 85.960-000, na cidade de 
Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
04.096.738/0001-55.
FUNDAMENTO LEGAL:  O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Inexigibilidade nº 47/2023.
OBJETO: Contratação da empresa Editora Amigos da Natureza Ltda para 
aquisição de obras exclusivas em formato tabloides para a Secretaria de 
Assistência Social de Cianorte/PR, com recursos da Deliberação nº 89/2019, 
optando-se desde já pelo prosseguimento licitatório nos termos da Lei 8.666 de 
1993.
VALOR: R$ 14.850,00 (Quatorze mil oitocentos e cinquenta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 47/2023

Processo nº 141/2023
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que ratificou com a EDITORA AMIGOS 
DA NATUREZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.096.738/0001-55, para 
aquisição de obras exclusivas em formato tabloides para a Secretaria 
de Assistência Social de Cianorte/PR, com recursos da Deliberação nº 
89/2019, no montante de R$ 14.850,00 (Quatorze mil oitocentos e cinquenta 
reais), sendo o Prazo de execução e vigência até 31/12/2023, mediante 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da 
Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
304/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022
OBJETO:   Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda 
escolar
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco 
Antonio Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/
PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de 
outro, a empresa MAQUEA & MAQUEA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede à Travessa A, 15, Centro, CEP 87225000, na cidade de 
JAPURÁ-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.046.618/0001-55, telefone (44) 
3635-1455, Email: maqueapolpas@gmail.com,  neste ato representada pelo 
seu sócio administrador, o Sr. Fernando Henrique Ferreira Maquea Polo, 
portador da Cédula de Identidade 10405902-3/SESP/PR e do CPF 064.968.239-
44, residente e domiciliado em JAPURÁ-PR, ao final assinado, doravante 
denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto 
adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO
Ata de Registro de Preço

Ata de Registro de Preço Data de assinatura Execução até Vigência até Valor total
304/2022 03/10/2022 03/10/2023 03/10/2023 R$ 75.390,00

Aditivos

N.º Aditivo Motivo Execução até Vigência até valor Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS ALTERAÇÕES
O presente termo aditivo tem por objeto reequilíbrio econômico-financeiro dos 
preços da presente Ata de Registro de Preços a partir da data de 11/04/2023, 
conforme tabela abaixo:

Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 
Unit. R$

Valor 
reajustado

Valor 
Total R$

3 46 183 QUILOS DE POLPA DE FRUTA, 
UVA, CONCENTRADA, 
CONGELADA E EMBALADA EM 
PACOTES DE 01 KG

PCT 2750 R$ 9,39 11,28 31.020,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.Por estarem 
assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes 
das partes.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de abril de 2023.

_____________________________________
Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte

CONTRATANTE

_________________________________________
Fernando Henrique Ferreira Maquea Polo

MAQUEA & MAQUEA LTDA
CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 726/2023-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o processo protocolado sob nº 4606 de 03/04/2023, e
Considerando a portaria de exoneração nº 673/2023 de 03 de Abril de 2023,

RESOLVE:
Art.1º- INTERROMPER, a Licença Especial da servidora pública municipal 
KARINA APARECIDA FELICIANO DA SILVA PESSOA, ocupante do 
cargo efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, concedida através da portaria nº 
177/2023 de 16/01/2023, a partir de 05 de Abril  de 2023.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Abril  de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 3

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Divisão de Fiscalização

  
AUTO DE INFRAÇÃO Nº78 /2023
PROPRIETÁRIO: LUIZ DOS SANTOS BRANCO 
ENDEREÇO: R:MACAE   Nº458     BAIRRO: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES
Z: 066      Q: 0021    D: 0008       CAD: 1- 66040300

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300  - www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Educação
 Chamamento Público nº 001/2022 

A Secretaria Municipal de Educação de Cianorte - SMEC, torna público que 
DESCREDENCIOU a pessoa física: Viviane Gonçalves Cordeiro Prado, 
inscrita no CPF 041.482.359-17, do Chamamento Público cujo objetivo era a 
prestação de serviços de professor intérprete/bilíngue de libras junto às escolas 
e centros municipais de educação infantil e eventos públicos.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de abril de 2023.

Vanessa de Oliveira Fernandes

Elisangela Lopes de Albuquerque

Milene Macedo de Morais

Rosilda Naves da Silva Lúcio

Sueli Falcione Moreira

Secretaria de Assistência Social
RESOLUÇÃO Nº 11, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CIANORTE – CMAS, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 11 de abril 
de 2023 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,
CONSIDERANDO o art. 61 da Lei Municipal nº 4.919/2017, que dispõe que 
os relatórios de execução orçamentária e financeira do Fundo Municipal de 
Assistência Social serão submetidos à apreciação do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS, trimestralmente, de forma sintética e, anualmente, 
de forma analítica,

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar o relatório sintético de execução orçamentária e financeira 
do Fundo Municipal de Assistência Social, referente ao 1º Trimestre do ano de 
2023.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 12, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CIANORTE – CMAS, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 11 de abril 
de 2023 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a Programação nº 410550820230005, apresentada pela 
Associação do Deficiente de Cianorte e inserida no Sistema de Informação 
e Gestão de Transferências Voluntárias - SIGTV, referente à Emenda nº 
202328740009, no valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais), a serem 

transferidos ao Fundo Municipal de Assistência Social, na modalidade de 
custeio.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 13, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CIANORTE – CMAS, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 11 de abril 
de 2023 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a Programação nº 410550820230001, apresentada pela 
Associação Assistencial e Promocional Rainha da Paz de Cianorte e inserida 
no Sistema de Informação e Gestão de Transferências Voluntárias - SIGTV, 
referente à Emenda nº 202328740009, no valor de R$50.000,00 (cinquenta 
mil reais), a serem transferidos ao Fundo Municipal de Assistência Social, na 
modalidade de custeio.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 14, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CIANORTE – CMAS, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 11 de abril 
de 2023 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a Programação nº 410550820230002, apresentada pela 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cianorte e inserida no 
Sistema de Informação e Gestão de Transferências Voluntárias - SIGTV, 
referente à Emenda nº 202328740002, no valor de R$100.000,00 (cem mil 
reais), a serem transferidos ao Fundo Municipal de Assistência Social, sendo 
R$30.000,00 (trinta mil) na modalidade de custeio e R$70.000,00 (setenta mil) 
em investimento.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 15, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CIANORTE – CMAS, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 11 de abril 
de 2023 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a Programação nº 410550820230005, apresentada pela Casa da 
Sopa Allan Kardec de Cianorte e inserida no Sistema de Informação e Gestão 
de Transferências Voluntárias - SIGTV, referente à Emenda nº 202328740009, 
no valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais), a serem transferidos ao Fundo 
Municipal de Assistência Social, na modalidade de Custeio.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 16, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CIANORTE – CMAS, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 11 de abril 
de 2023 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,
RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a Programação nº 410550820220003, apresentada pelo Recanto 
dos Velhinhos de Cianorte e inserida no Sistema de Informação e Gestão de 
Transferências Voluntárias - SIGTV, referente à Emenda nº 202320520009, no 
valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a serem transferidos ao 
Fundo Municipal de Assistência Social, na modalidade de Custeio.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 17, DE 11 DE ABRIL DE 2023.



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 4
O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CIANORTE – CMAS, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 11 de abril de 
2023 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a Programação nº 410550820230004, apresentada pelo Recanto dos Velhinhos de Cianorte e inserida no Sistema de Informação e Gestão de 
Transferências Voluntárias - SIGTV, referente à Emenda nº 202340890012, no valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a serem transferidos ao Fundo 
Municipal de Assistência Social, na modalidade de Custeio.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 18, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CIANORTE – CMAS, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 11 de abril de 
2023 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a Programação nº 410550820230005, apresentada pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cianorte e inserida no Sistema de 
Informação e Gestão de Transferências Voluntárias - SIGTV, referente à Emenda nº 20232874009, no valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais), a serem transferidos 
ao Fundo Municipal de Assistência Social, na modalidade de Custeio.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 19, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CIANORTE – CMAS, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 11 de abril de 
2023 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 4.919/2017,
CONSIDERANDO o Art. 26 da Lei Municipal n° 4.919/2017, que dispõe que o Conselho Municipal de Assistência Social deverá planejar suas ações de forma a 
garantir a consecução das suas atribuições e o exercício do controle social, primando pela efetividade e transparência das suas atividades.

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar o Plano de Ações do Conselho para o ano de 2023.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Renata Francielle Moreira Peruci Ecks
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Diretoria de Trânsito
Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/05/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AFF0981 116100T000590072 21/03/2023 60412
AJJ8717 275050NIC0006863 07/03/2023 50020
AKG9J82 116100T000661717 21/03/2023 60412
AON3434 275050NIC0006878 07/03/2023 50020
ARU3H24 275050NIC0006867 07/03/2023 50020
ARU3H24 275050NIC0006868 07/03/2023 50020
ASA4566 275050NIC0006849 07/03/2023 50020
ASA4566 275050NIC0006858 07/03/2023 50020
ASA4566 275050NIC0006860 07/03/2023 50020
ASA4566 275050NIC0006857 07/03/2023 50020
ASA4566 275050NIC0006855 07/03/2023 50020
ASA4566 275050NIC0006843 07/03/2023 50020
ASF9J27 116100T000590071 21/03/2023 60412
ATO5H07 275050NIC0006848 07/03/2023 50020
AUH4719 275050NIC0006872 07/03/2023 50020
AWK5F04 275050NIC0006841 07/03/2023 50020
AXF3139 275050NIC0006876 07/03/2023 50020
AXP9824 275050NIC0006875 07/03/2023 50020
AYG4282 275050NIC0006884 07/03/2023 50020
AYQ8C77 275050NIC0006832 07/03/2023 50020
AZR4H85 275050NIC0006842 07/03/2023 50020
BAB1936 275050NIC0006871 07/03/2023 50020
BAU7990 275050NIC0006881 07/03/2023 50020
BBM4J09 275050NIC0006839 07/03/2023 50020
BBN4796 275050NIC0006856 07/03/2023 50020
BBQ7D94 275050NIC0006853 07/03/2023 50020
BCC3G37 275050NIC0006838 07/03/2023 50020
BCJ8849 275050NIC0006882 07/03/2023 50020
BDF3A55 275050NIC0006854 07/03/2023 50020
BEX8G52 275050NIC0006840 07/03/2023 50020
DZW8D49 275050NIC0006835 07/03/2023 50020
EDE4231 275050NIC0006880 07/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006850 07/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006846 07/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006844 07/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006865 07/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006862 07/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006864 07/03/2023 50020

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 5

EOV3328 275050NIC0006845 07/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006852 07/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006851 07/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006861 07/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006859 07/03/2023 50020
ERF4I95 275050NIC0006833 07/03/2023 50020
FLZ3D35 275050NIC0006870 07/03/2023 50020
GBQ0E06 275050NIC0006866 07/03/2023 50020
GKE1J79 275050NIC0006847 07/03/2023 50020
HXT2A06 116100T000590074 21/03/2023 60412
MHP5055 275050NIC0006883 07/03/2023 50020
MTF0098 275050NIC0006834 07/03/2023 50020
MTF0098 275050NIC0006879 07/03/2023 50020
NCX1I57 275050NIC0006873 07/03/2023 50020
RHF7G92 275050NIC0006877 07/03/2023 50020
RHM1C43 275050NIC0006874 07/03/2023 50020
RHT1I98 275050NIC0006869 07/03/2023 50020
RYD4F80 275050NIC0006836 07/03/2023 50020
RYD4F80 275050NIC0006831 07/03/2023 50020
SDT2I03 275050NIC0006837 07/03/2023 50020

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/05/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
EOX1E43 116100T000196632 23/03/2023 57380

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 6

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/05/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAC0208 275050T000003632 31/03/2023 51852
AHK2587 275050T000004051 31/03/2023 51851
AHK2587 275050T000003633 31/03/2023 51852
AJY0155 275050T000002980 31/03/2023 51851
ALC2A86 275050T000003630 27/03/2023 76331
ALQ5756 275050T000003989 27/03/2023 76251
AMN5344 275050T000002976 31/03/2023 60501
AMN5344 275050T000002977 31/03/2023 76331
ANZ9A33 275050T000003992 27/03/2023 55411
AOQ7J38 275050T000002708 31/03/2023 51851
AOS2H16 275050T000003867 27/03/2023 76841
AOT9A05 275050T000003634 31/03/2023 51851
ARG2785 275050T000002399 28/03/2023 60501
ASN2898 275050T000002975 26/03/2023 60501
ASS3391 275050T000003629 27/03/2023 51851
AUG2453 275050T000003868 27/03/2023 76331
AUI0570 275050T000002981 31/03/2023 51851
AXX9441 275050T000003870 27/03/2023 76331
BBB9J30 275050T000000498 27/03/2023 76331
BBE5C76 116100T000196633 24/03/2023 55680
BCK5D03 275050T000003999 29/03/2023 76331
BCM0859 275050T000003991 27/03/2023 76252
BES2F34 275050T000003631 27/03/2023 76331
BEV0282 275050T000003869 27/03/2023 76331
BMW3247 275050T000002978 31/03/2023 51930
CHA3614 275050T000000499 31/03/2023 51851
DWA8H49 275050T000002982 31/03/2023 51851
DYL1C17 275050T000003998 29/03/2023 76331
FDG0C84 275050T000002707 25/03/2023 60250
MGO8998 275050T000003874 31/03/2023 51930
MGV2A62 275050T000003987 27/03/2023 55411
SDY4I09 275050T000003866 27/03/2023 76331

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/05/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAD3794 275050S000064162 20/03/2023 60503
AAI4384 275050S000064481 27/03/2023 60503
AAL1G54 275050S000064495 28/03/2023 60503
AAY1740 275050S000063992 17/03/2023 60503
ABH5J88 275050S000064141 20/03/2023 60503
ABJ5G54 275050S000064378 25/03/2023 60503
ABJ8J54 275050S000064273 23/03/2023 60503
ABS2033 275050S000064092 19/03/2023 60503
ABT3998 275050S000064348 25/03/2023 60503
ABU8I99 275050S000064480 27/03/2023 60503
ABU9I75 275050S000064373 25/03/2023 60503
ABX5215 275050S000064117 20/03/2023 60503
ACD2833 275050S000064470 27/03/2023 60503
ACM8885 275050S000064058 18/03/2023 60503
ACZ3G23 275050S000064448 26/03/2023 60503
ADG8G88 275050S000064160 20/03/2023 60503
ADM8D84 275050S000064101 19/03/2023 60503
AEB2049 275050S000064408 26/03/2023 60503
AEB2049 275050S000063975 17/03/2023 60503
AEB2049 275050S000064419 26/03/2023 60503
AEB2049 275050S000064413 26/03/2023 60503
AEC2952 275050S000064493 28/03/2023 60503
AEE9966 275050S000064315 24/03/2023 60503
AEK8291 275050S000064385 25/03/2023 60503
AEL5747 275050S000064511 28/03/2023 60503
AEN4868 275050S000064308 24/03/2023 60503
AEU1419 275050S000064073 19/03/2023 60503
AFL2290 275050S000064091 19/03/2023 60503
AFM7066 275050S000064030 18/03/2023 60503
AFP1632 275050S000064453 26/03/2023 60503
AFQ2109 275050S000064060 18/03/2023 60503
AFR4007 275050S000064323 24/03/2023 56732
AGD5J37 275050S000064462 27/03/2023 60503
AGF0961 275050S000064392 26/03/2023 60503
AGG6244 275050S000064025 18/03/2023 60503
AGZ0390 275050S000064052 18/03/2023 60503
AGZ1804 275050S000064041 18/03/2023 60503
AHF7824 275050S000064077 19/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 13



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 7

AHF7824 275050S000064476 27/03/2023 60503
AHF7824 275050S000064467 27/03/2023 60503
AHF7824 275050S000064094 19/03/2023 60503
AHN2861 275050S000064246 22/03/2023 60503
AHN2861 275050S000064482 27/03/2023 60503
AHN2861 275050S000064334 24/03/2023 60503
AHU4278 275050S000064307 24/03/2023 60503
AIA7707 275050S000064380 25/03/2023 60503
AIH4289 275050S000064137 20/03/2023 60503
AIR9624 275050S000064435 27/03/2023 60503
AJE2905 275050S000064163 21/03/2023 60503
AJE9549 116100T000590075 25/03/2023 57380
AJI2474 275050S000064155 20/03/2023 60503
AJI9301 275050S000064197 21/03/2023 60503
AJJ8504 116100T000661725 26/03/2023 57380
AJJ8504 116100T000661726 26/03/2023 60501
AJL5004 275050S000064042 18/03/2023 60503
AJS9496 275050S000064199 21/03/2023 60503
AJT5I36 275050S000064395 26/03/2023 60503

AJW5128 275050S000064186 21/03/2023 60503
AJX8H38 275050S000064268 23/03/2023 60503
AKG4549 275050S000064106 19/03/2023 60503
AKJ9440 275050S000064034 18/03/2023 60503
AKL0153 275050S000064242 22/03/2023 60503
AKL8E33 275050S000064247 22/03/2023 60503
AKM3038 275050S000064126 20/03/2023 60503
AKR5102 275050S000064001 18/03/2023 60503
AKR7770 275050S000064185 21/03/2023 60503
AKS4372 275050S000064128 20/03/2023 60503
AKW1651 275050S000064526 28/03/2023 60503
AKW4A02 275050S000064484 27/03/2023 60503
AKY8C60 275050S000064299 24/03/2023 60503
AKZ5A10 275050S000064082 19/03/2023 60503
AKZ8255 275050S000064107 19/03/2023 60503
AKZ9900 275050S000064212 22/03/2023 60503
ALG1479 275050S000064321 24/03/2023 60503
ALH0B14 275050S000064260 23/03/2023 60503
ALJ7840 275050S000064258 22/03/2023 60503
ALL4257 275050S000064188 21/03/2023 60503
ALL4821 275050S000064079 19/03/2023 60503
ALO2301 275050S000064028 18/03/2023 60503
ALR6840 275050S000064213 22/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 13

ALT5616 275050S000064255 17/03/2023 60503
ALT5C25 275050S000064131 20/03/2023 60503
ALX3612 275050S000064420 26/03/2023 60503
AMA6742 275050S000064290 23/03/2023 60503
AMA7143 275050S000064506 28/03/2023 60503
AMB6761 275050S000064020 18/03/2023 60503
AMC7787 275050S000064000 17/03/2023 60503
AME0G22 275050S000064324 24/03/2023 60503
AMG0487 275050S000064062 18/03/2023 60503
AMG1244 275050S000064050 18/03/2023 60503
AMG1244 275050S000064353 25/03/2023 60503
AMG5252 275050S000064294 23/03/2023 60503
AMG8463 275050S000064436 26/03/2023 60503
AMG8463 275050S000064387 25/03/2023 60503
AMG9142 275050S000063998 17/03/2023 60503
AMG9142 275050S000064438 27/03/2023 60503
AMG9142 275050S000064463 27/03/2023 60503
AMG9142 275050S000064322 24/03/2023 60503
AMH2512 275050S000064204 21/03/2023 60503
AMI0092 275050S000064193 21/03/2023 60503
AML4514 275050S000063987 17/03/2023 60503
AMM9062 275050S000064220 22/03/2023 60503
AMO0996 275050S000064397 26/03/2023 60503
AMP6577 275050S000064264 23/03/2023 60503
AMU3E54 275050S000064026 18/03/2023 60503
AMX3076 275050S000064278 23/03/2023 60503
AMX3127 275050S000064110 19/03/2023 60503
ANC4569 275050S000064191 21/03/2023 60503
AND4526 275050S000064040 18/03/2023 60503
AND4526 275050S000063966 17/03/2023 60503
ANF2085 275050S000064520 28/03/2023 60503
ANG9A29 275050S000064115 20/03/2023 60503
ANK5375 275050S000064531 28/03/2023 60503
ANK5375 275050S000064457 27/03/2023 60503
ANK5375 275050S000064530 28/03/2023 60503
ANP4924 275050S000064533 28/03/2023 60503
ANT0606 275050S000064219 22/03/2023 60503
ANU4097 275050S000064031 18/03/2023 60503
ANV4252 275050S000064391 26/03/2023 60503
ANW5582 275050S000064130 20/03/2023 60503
ANY1D09 275050S000064098 19/03/2023 60503
ANY1D09 275050S000064070 19/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 13



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 8

ANY3158 275050S000064006 17/03/2023 60503
ANY3158 275050S000064112 20/03/2023 60503
ANY3158 275050S000064209 22/03/2023 60503
ANZ3B10 275050S000064388 25/03/2023 60503
ANZ9543 275050S000064512 28/03/2023 60503
AOA3999 275050S000064455 26/03/2023 60503
AOA4E99 275050S000064465 27/03/2023 60503
AOA5A99 275050S000064269 23/03/2023 60503
AOG9171 275050S000064305 24/03/2023 60503
AOJ0617 275050S000064285 23/03/2023 60503
AOJ3160 275050S000064532 28/03/2023 60503
AOJ4F07 275050S000063977 17/03/2023 60503
AOM6912 275050S000064223 22/03/2023 60503
AON6I22 275050S000064434 26/03/2023 60503
AOT4G59 275050S000064261 23/03/2023 60503
AOV6893 275050S000064439 26/03/2023 60503
AOX9818 275050S000064214 22/03/2023 60503
APB6B43 275050S000064123 20/03/2023 60503
APC2H77 275050S000064401 26/03/2023 60503
APG3818 275050S000063982 17/03/2023 60503
APG6I92 275050S000064102 19/03/2023 60503
APK8045 275050S000064271 23/03/2023 60503
APL7561 275050S000064354 25/03/2023 60503
APL8559 275050S000064517 28/03/2023 60503
APM5G13 275050S000064519 28/03/2023 60503
APP8835 275050S000064175 21/03/2023 60503
APQ9160 275050S000063993 17/03/2023 60503
APR4207 275050S000064257 19/03/2023 60503
APS5633 275050S000064437 26/03/2023 60503
APV6718 275050S000064432 26/03/2023 60503
APV6718 275050S000064365 25/03/2023 60503
APV9494 275050S000064381 25/03/2023 60503
APZ7J74 275050S000064205 21/03/2023 60503
AQA4733 275050S000064304 24/03/2023 60503
AQA6670 275050S000064003 18/03/2023 60503
AQB8A87 275050S000064038 18/03/2023 60503
AQC5914 275050S000064090 19/03/2023 60503
AQD4495 275050S000064498 28/03/2023 60503
AQD4495 275050S000064072 19/03/2023 60503
AQE4F02 275050S000064351 25/03/2023 60503
AQK0202 275050S000064178 21/03/2023 56732
AQM3232 275050S000064352 25/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 13

AQM6569 275050S000064124 20/03/2023 60503
AQQ1F58 275050S000064125 20/03/2023 60503
AQT3166 275050S000064311 24/03/2023 60503
AQV2496 275050S000064076 19/03/2023 60503
AQW7678 275050S000064019 17/03/2023 60503
AQX2577 275050S000064487 27/03/2023 60503
AQX6528 275050S000064287 23/03/2023 60503
AQY0F08 275050S000064417 26/03/2023 60503
ARA2120 275050S000064051 18/03/2023 60503
ARA6910 275050S000064187 21/03/2023 60503
ARA7537 275050S000064083 19/03/2023 60503
ARA7537 275050S000064022 18/03/2023 60503
ARA7537 275050S000064403 26/03/2023 60503
ARC4G31 275050S000064252 22/03/2023 60503
ARE5032 275050S000064477 27/03/2023 60503
ARF1272 275050S000064166 21/03/2023 60503
ARF1272 275050S000064340 25/03/2023 60503
ARH9477 275050S000064523 28/03/2023 60503
ARJ6A48 275050S000064224 22/03/2023 60503
ARJ9B35 275050S000064483 27/03/2023 60503
ARK6569 275050S000064515 28/03/2023 60503
ARL8F62 275050S000064518 28/03/2023 60503
ARM6E81 275050S000064293 23/03/2023 60503
ARP0I52 275050S000064486 27/03/2023 60503
ARU1G52 275050S000064478 27/03/2023 60503
ARU4575 275050S000064180 21/03/2023 60503
ARW8754 275050S000064152 20/03/2023 60503
ARW8754 275050S000064336 24/03/2023 60503
ARW8754 275050S000064475 27/03/2023 60503
ARW8754 275050S000064170 21/03/2023 60503
ARY3480 275050S000064345 25/03/2023 60503
ARY7048 275050S000064010 17/03/2023 60503
ARY7048 275050S000064296 24/03/2023 60503
ASI4543 275050S000064360 25/03/2023 60503
ASI8494 275050S000064181 21/03/2023 60503
ASI8494 275050S000064426 26/03/2023 60503
ASK6812 275050S000064488 27/03/2023 60503
ASL4E17 275050S000064358 25/03/2023 60503
ASP3931 275050S000064407 26/03/2023 60503
ASP3931 275050S000064405 26/03/2023 60503
ASQ2A98 275050S000064320 24/03/2023 60503
ASR4794 275050S000064108 19/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 13



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 9

ASR4794 275050S000064037 18/03/2023 60503
ASS1796 275050S000064464 27/03/2023 60503
ASS2B14 275050S000064536 26/03/2023 60503
ATA2E00 275050S000064497 28/03/2023 60503
ATA8392 275050S000064157 20/03/2023 60503
ATA8392 275050S000064234 22/03/2023 60503
ATA8392 275050S000064280 23/03/2023 60503
ATB4683 275050S000064153 20/03/2023 60503
ATC8733 275050S000064156 20/03/2023 60503
ATE3852 275050S000064198 21/03/2023 60503
ATE5772 275050S000064009 17/03/2023 60503
ATH1356 275050S000064071 19/03/2023 60503
ATH1356 275050S000064418 26/03/2023 60503
ATJ0228 275050S000064286 23/03/2023 60503
ATJ6237 275050S000064177 21/03/2023 56732
ATL8372 275050S000064146 20/03/2023 60503
ATM5873 275050S000063969 17/03/2023 60503
ATQ3I46 275050S000064232 22/03/2023 60503
ATT0263 275050S000064369 25/03/2023 60503
ATT0263 275050S000064509 28/03/2023 60503
ATV9530 275050S000064414 26/03/2023 60503
ATW2776 275050S000064466 27/03/2023 60503
ATW2E95 275050S000064371 25/03/2023 60503
ATW4659 275050S000064015 17/03/2023 60503
ATW4659 275050S000064046 18/03/2023 60503
ATW4659 275050S000064428 26/03/2023 60503
ATW4659 275050S000064061 18/03/2023 60503
ATY8C78 275050S000064406 26/03/2023 60503
AUA5B63 275050S000064218 22/03/2023 60503
AUB3F80 275050S000064121 20/03/2023 60503
AUG1167 275050S000064184 21/03/2023 60503
AUG1452 275050S000064265 23/03/2023 60503
AUG1452 275050S000064409 26/03/2023 60503
AUH4G77 275050S000064103 19/03/2023 60503
AUP6584 275050S000063988 17/03/2023 60503
AUR3650 275050S000063979 17/03/2023 60503
AVA5677 275050S000064059 18/03/2023 60503
AVB1089 275050S000064139 20/03/2023 60503
AVD7F57 275050S000064359 25/03/2023 60503
AVF2518 275050S000064514 28/03/2023 60503
AVK7619 275050S000063976 17/03/2023 60503
AVL3394 275050S000064422 26/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 13

AVM4G06 275050S000064262 23/03/2023 60503
AVR6B68 275050S000064319 24/03/2023 60503
AVT1G09 275050S000064203 21/03/2023 60503
AWA1796 275050S000064529 28/03/2023 60503
AWA6065 275050S000064145 20/03/2023 60503
AWB8554 275050S000064192 21/03/2023 60503
AWD6G16 275050S000064283 23/03/2023 60503
AWK2952 275050S000064379 25/03/2023 60503
AWL4251 275050S000064174 21/03/2023 60503
AWW1154 275050S000064496 28/03/2023 60503
AWZ4233 275050S000064274 23/03/2023 60503
AXB5E87 275050S000064032 18/03/2023 60503
AXD3962 275050S000064332 24/03/2023 60503
AXJ3D19 275050S000064282 23/03/2023 60503
AXJ3I24 275050S000064490 27/03/2023 60503
AXL4216 275050S000064244 22/03/2023 60503
AXL5C30 275050S000064048 18/03/2023 60503
AXM3188 275050S000064148 20/03/2023 60503
AXO1330 275050S000064327 24/03/2023 60503
AXO4645 275050S000064161 20/03/2023 60503
AXO4B78 275050S000064331 24/03/2023 60503
AXR9545 275050S000064310 24/03/2023 56732
AXS6393 275050S000064008 17/03/2023 60503
AXT1H63 275050S000064396 26/03/2023 60503
AXT3245 275050S000064394 26/03/2023 60503
AXT3245 275050S000063986 17/03/2023 60503
AYB7A72 275050S000064245 22/03/2023 60503
AYC2A95 275050S000064404 26/03/2023 60503
AYC6217 275050S000063968 17/03/2023 60503
AYE6440 275050S000064228 22/03/2023 60503
AYH3I80 275050S000064183 21/03/2023 60503
AYH5093 275050S000064303 24/03/2023 60503
AYL7628 275050S000064195 21/03/2023 60503
AYN8393 275050S000064182 21/03/2023 60503
AYO3G18 275050S000064318 24/03/2023 60503
AYP6F00 275050S000064499 28/03/2023 60503
AYQ2741 275050S000064211 22/03/2023 60503
AYS0G08 275050S000064017 17/03/2023 60503
AYV7260 275050S000064047 18/03/2023 60503
AYW4940 275050S000064297 24/03/2023 60503
AYW5J49 275050S000064492 27/03/2023 60503
AYZ1F01 275050S000064080 19/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 13



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 10

AZB5I66 275050S000064067 19/03/2023 60503
AZB8921 275050S000064190 21/03/2023 60503
AZG5896 275050S000064421 26/03/2023 60503
AZG8591 275050S000064011 17/03/2023 60503
AZK4677 275050S000064440 26/03/2023 60503
AZN0E10 275050S000064081 19/03/2023 60503
AZN0E10 275050S000064289 23/03/2023 60503
AZN1487 275050S000064415 26/03/2023 60503
AZO7673 275050S000064158 20/03/2023 60503
AZP5B40 275050S000064231 22/03/2023 60503
AZQ0D83 275050S000064225 22/03/2023 60503
AZS7083 275050S000063985 17/03/2023 60503
AZT8386 275050S000064335 24/03/2023 60503
BAA5J63 275050S000064012 17/03/2023 60503
BAJ9047 275050S000064215 22/03/2023 60503
BAR6886 275050S000064095 19/03/2023 60503
BAS6G65 275050S000064528 28/03/2023 60503
BAV7480 275050S000064443 26/03/2023 60503
BAW2640 275050S000064202 21/03/2023 60503
BAW8301 275050S000064522 28/03/2023 60503
BAX8D70 275050S000064013 17/03/2023 60503
BAX8D70 275050S000064014 17/03/2023 60503
BAY4134 275050S000064135 20/03/2023 60503
BAZ3B38 275050S000064024 18/03/2023 60503
BBB5346 275050S000064233 22/03/2023 60503
BBB5346 275050S000064423 26/03/2023 60503
BBJ7187 275050S000064259 23/03/2023 60503
BBL6J20 275050S000064450 26/03/2023 60503
BBM7D15 275050S000064147 20/03/2023 60503
BBR2D47 275050S000064384 25/03/2023 56732
BBR9312 116100T000661718 25/03/2023 60501
BBW6A49 275050S000064362 25/03/2023 60503
BCC8597 275050S000064226 22/03/2023 60503
BCF3A87 275050S000063962 17/03/2023 60503
BCL2F89 275050S000064527 28/03/2023 60503
BCL7C77 275050S000064208 21/03/2023 60503
BCP6780 275050S000064221 22/03/2023 60503
BCR8I14 275050S000064240 22/03/2023 60503
BCT3001 275050S000064375 25/03/2023 60503
BCT9A30 275050S000064065 19/03/2023 60503
BCU3C38 275050S000064176 21/03/2023 60503
BCV7B70 275050S000064472 27/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 13

BCZ4J47 275050S000064468 27/03/2023 60503
BDI1E72 275050S000064456 27/03/2023 56732

BDM7D19 275050S000063981 17/03/2023 60503
BDP9I86 275050S000064376 25/03/2023 60503
BDQ4H44 275050S000064086 19/03/2023 60503
BDQ5J70 275050S000064355 25/03/2023 60503
BDU0C47 275050S000063989 17/03/2023 60503
BDY2D51 275050S000064510 28/03/2023 60503
BEC6B09 275050S000064165 21/03/2023 60503
BEF4D95 275050S000063999 17/03/2023 60503
BEK0B78 275050S000063996 17/03/2023 60503
BEO9A42 275050S000063965 17/03/2023 60503
BET1142 275050S000064111 19/03/2023 60503
BEU9J68 275050S000064085 19/03/2023 60503
BEV4J24 275050S000064444 26/03/2023 60503
BEX8G52 275050S000064143 20/03/2023 60503
BFZ7286 275050S000064122 20/03/2023 60503
BHD7938 275050S000064309 24/03/2023 60503
BOJ9105 275050S000064078 19/03/2023 60503
BRJ9093 275050S000064237 22/03/2023 60503
BYG6F48 275050S000064398 26/03/2023 60503
BYK2A20 275050S000064035 18/03/2023 60503
CEI7E78 275050S000064494 28/03/2023 56732
CGM7175 275050S000064521 28/03/2023 60503
CHQ8526 275050S000064430 26/03/2023 60503
CHR6D15 275050S000064431 26/03/2023 60503
CHU1221 275050S000064248 22/03/2023 60503
CJJ3979 275050S000064295 23/03/2023 60503
CNG8903 275050S000064029 18/03/2023 60503
CPG5320 275050S000064120 20/03/2023 60503
CRH0770 275050S000064382 25/03/2023 60503
CSB9D34 275050S000064217 22/03/2023 60503
CTZ2301 275050S000064266 23/03/2023 60503
CYR6517 275050S000064442 26/03/2023 60503
CZN6I17 275050S000063984 17/03/2023 60503
CZZ4E05 275050S000064342 25/03/2023 60503
DAC3373 275050S000064479 27/03/2023 60503
DAC3373 275050S000064357 25/03/2023 60503
DAI2B59 275050S000064016 17/03/2023 60503
DAJ7930 275050S000064272 23/03/2023 60503
DAL0433 275050S000064210 22/03/2023 60503
DBD3398 275050S000064339 25/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 13



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 11

DFN1C80 275050S000064364 25/03/2023 60503
DFN1C80 275050S000064043 18/03/2023 60503
DGC3F30 275050S000064004 18/03/2023 60503
DHQ1324 275050S000064485 27/03/2023 60503
DJE2215 275050S000064368 25/03/2023 60503
DJQ1377 275050S000064167 21/03/2023 60503
DKV0732 275050S000064084 19/03/2023 60503
DKW1975 275050S000064313 24/03/2023 60503
DKY0513 275050S000064064 19/03/2023 60503
DLF1I15 275050S000064251 22/03/2023 60503

DMA5875 275050S000064489 27/03/2023 60503
DNK4578 275050S000064142 20/03/2023 60503
DNY1B41 275050S000064200 21/03/2023 56732
DOY8819 275050S000064350 25/03/2023 60503
DOY8819 275050S000064390 25/03/2023 60503
DOY8819 275050S000064054 18/03/2023 60503
DQC8111 275050S000064196 21/03/2023 60503
DQR2382 275050S000064400 26/03/2023 60503
DSJ8B90 275050S000064002 18/03/2023 60503
DTZ9A46 275050S000064505 28/03/2023 60503
DWA8508 275050S000064461 27/03/2023 60503
DWB1494 275050S000064227 22/03/2023 60503
DWR9H52 275050S000064386 25/03/2023 60503
DXQ9403 275050S000064302 24/03/2023 60503
DYB4J15 275050S000064104 19/03/2023 60503
DZW8D49 275050S000064300 24/03/2023 60503
DZY4367 275050S000064097 19/03/2023 60503
DZY4367 275050S000064105 19/03/2023 60503
EEF1824 275050S000064451 26/03/2023 60503
EEJ8G28 275050S000064281 23/03/2023 60503
EFV7A28 275050S000064412 26/03/2023 60503
EGA0315 275050S000064005 17/03/2023 60503
EGM8132 275050S000064134 20/03/2023 60503
EHX7E21 275050S000064116 20/03/2023 60503
EPQ7B81 275050S000064326 24/03/2023 60503
EQJ8F02 275050S000063980 17/03/2023 60503
EVP6836 275050S000064189 21/03/2023 60503
EWP8G05 275050S000064150 20/03/2023 60503
EXR5559 275050S000064132 20/03/2023 60503
EZB2887 275050S000064312 24/03/2023 60503
EZK9229 275050S000064458 27/03/2023 60503
FAB4360 275050S000064500 28/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 13

FAO8J42 275050S000063964 17/03/2023 60503
FDU1H76 275050S000064452 26/03/2023 60503
FFS2C21 275050S000064433 26/03/2023 60503
FFZ4525 275050S000064023 18/03/2023 60503
FRU5E34 275050S000064298 24/03/2023 60503
FSN1C89 275050S000064173 21/03/2023 60503
FTO3E66 275050S000064361 25/03/2023 60503
FTV0A13 275050S000064119 20/03/2023 60503
FVY6I97 275050S000064018 17/03/2023 56732
FVY6I97 275050S000063971 17/03/2023 60503
FWS6160 275050S000064316 24/03/2023 60503
FXG7G53 275050S000064356 25/03/2023 60503
FXK4125 275050S000064179 21/03/2023 60503
FZC8E74 275050S000064118 20/03/2023 60503
FZC8E74 275050S000064535 25/03/2023 60503
FZX4H90 275050S000064114 20/03/2023 60503
GBP8H90 275050S000064021 18/03/2023 60503
GFT5I79 275050S000064474 27/03/2023 60503

GFW0F40 275050S000064279 23/03/2023 60503
GFW0F40 275050S000064314 24/03/2023 60503
GFW0F40 275050S000064243 22/03/2023 60503
GQU1H53 275050S000064330 24/03/2023 60503
GZA7253 275050S000063991 17/03/2023 60503
HAX5855 275050S000064504 28/03/2023 60503
HFI1F22 275050S000064306 24/03/2023 60503

HNC6G86 275050S000064100 19/03/2023 60503
HPU0J22 275050S000064039 18/03/2023 60503
HPU0J22 275050S000064288 23/03/2023 60503
HRQ6C00 275050S000064328 24/03/2023 60503
HRX8790 275050S000064216 22/03/2023 60503
HTH3593 275050S000064138 20/03/2023 60503
HTM9979 275050S000064230 22/03/2023 60503
HTM9979 275050S000064036 18/03/2023 60503
HTM9979 275050S000064136 20/03/2023 60503
HTM9979 275050S000064007 17/03/2023 60503
HTM9979 275050S000064534 28/03/2023 60503
HUG8170 275050S000064341 25/03/2023 60503
IJA7607 275050S000064344 25/03/2023 60503
IKK7F43 275050S000064501 28/03/2023 60503
IKM4630 275050S000064075 19/03/2023 60503
ILW4A78 275050S000064063 18/03/2023 60503
ITI4G07 275050S000064241 22/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 11 de 13



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 12

JTQ2B12 275050S000064277 23/03/2023 56732
JVA8D22 275050S000064471 27/03/2023 60503
KAI9A42 275050S000064389 25/03/2023 60503
KAK8J76 275050S000064207 21/03/2023 60503
KBM3156 275050S000064201 21/03/2023 60503
KFL6329 275050S000064502 28/03/2023 60503
KUS4B21 275050S000064393 26/03/2023 60503
KXG0071 275050S000064044 18/03/2023 60503
LFS3582 275050S000064329 24/03/2023 56732
LVN6387 275050S000064366 25/03/2023 60503
LXK3450 275050S000064154 20/03/2023 60503
LYG2985 275050S000064256 18/03/2023 60503
LYT2274 275050S000063967 17/03/2023 60503
LYT2274 275050S000064169 21/03/2023 60503
MCJ7643 275050S000064249 22/03/2023 60503
MCJ7643 275050S000063978 17/03/2023 60503
MCJ7643 275050S000064087 19/03/2023 60503
MCJ7643 275050S000064088 19/03/2023 60503
MCJ7643 275050S000064238 22/03/2023 60503
MDN0620 275050S000064074 19/03/2023 60503
MGN1992 275050S000064284 23/03/2023 60503
MIE9F99 275050S000064372 25/03/2023 60503
MKQ0694 275050S000064254 17/03/2023 60503
MKU3800 275050S000064096 19/03/2023 60503
MKU3800 275050S000064164 21/03/2023 60503
MKU3800 275050S000064168 21/03/2023 60503
MLA3G87 275050S000064089 19/03/2023 60503
MQB1H01 275050S000064292 23/03/2023 60503
MUG9981 275050S000064172 21/03/2023 60503
NEW8232 275050S000064276 23/03/2023 60503
NRQ1623 275050S000063963 17/03/2023 60503
OBG8279 275050S000064343 25/03/2023 60503
OBO2083 275050S000064338 25/03/2023 60503
OBS0111 275050S000064099 19/03/2023 60503
OLK5F70 275050S000064069 19/03/2023 60503
OMS6B10 275050S000064159 20/03/2023 60503
PBV7771 275050S000063990 17/03/2023 60503
PIT9A19 275050S000064447 26/03/2023 60503
PLH1G00 275050S000064045 18/03/2023 60503
PQS7A31 275050S000064337 25/03/2023 60503
PXP5G96 275050S000064149 20/03/2023 60503
PXU3E91 275050S000064055 18/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 12 de 13

PZT6H30 275050S000064250 22/03/2023 60503
QAY2J99 275050S000064325 24/03/2023 60503
QHM0H56 275050S000064333 24/03/2023 60503
QJT4B44 275050S000064460 27/03/2023 60503
QLW1C99 275050S000064524 28/03/2023 60503
QOP3B92 275050S000064229 22/03/2023 60503
QPG2960 275050S000064275 23/03/2023 60503
RFJ8G33 275050S000064411 26/03/2023 60503
RFL8G64 275050S000064133 20/03/2023 60503
RHA1E26 275050S000064291 23/03/2023 60503
RHA1F49 275050S000064113 20/03/2023 60503
RHC2I86 275050S000064301 24/03/2023 56732
RHE8A14 275050S000063974 17/03/2023 60503
RHH7A90 275050S000063972 17/03/2023 60503
RHR7A28 275050S000064346 25/03/2023 60503
RHU4B81 275050S000064383 25/03/2023 60503
RHZ8H67 275050S000064129 20/03/2023 60503
RMN2E80 275050S000064270 23/03/2023 60503
RMO7E52 275050S000064222 22/03/2023 60503
RUO7A78 275050S000064057 18/03/2023 60503
RVO8G55 275050S000064525 28/03/2023 60503
SDQ0J64 275050S000063973 17/03/2023 60503
SDQ3F81 275050S000064109 19/03/2023 60503
SEA2J75 275050S000064317 24/03/2023 60503
SEA9I29 275050S000064374 25/03/2023 60503
SED1G09 275050S000064236 22/03/2023 60503
SED2E03 275050S000063997 17/03/2023 60503
SED2E03 275050S000064127 20/03/2023 60503
SED6D25 275050S000064377 25/03/2023 60503
SEE9C39 275050S000064449 26/03/2023 60503
SEE9C39 275050S000064410 26/03/2023 60503
SHD8G29 275050S000063970 17/03/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 13 de 13



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 13

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 25/05/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ADI0I04 275050NIC0006889 14/03/2023 50020
AIO5800 275050NIC0006890 14/03/2023 50020
AQL3195 275050NIC0006896 14/03/2023 50020
ARZ3505 275050NIC0006919 14/03/2023 50020
ASA4566 275050NIC0006920 14/03/2023 50020
ASA4566 275050NIC0006891 14/03/2023 50020
AVZ4A69 275050NIC0006900 14/03/2023 50020
AZH7219 275050NIC0006923 14/03/2023 50020
BBJ0H72 275050NIC0006921 14/03/2023 50020
BBO6297 275050NIC0006918 14/03/2023 50020
BCO0246 275050NIC0006922 14/03/2023 50020
BDZ7E23 275050NIC0006897 14/03/2023 50020
CHK8E50 275050NIC0006913 14/03/2023 50020
DJE4C05 275050NIC0006927 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006898 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006902 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006924 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006895 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006894 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006909 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006903 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006910 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006892 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006917 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006915 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006916 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006908 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006925 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006926 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006893 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006904 14/03/2023 50020
EOV3328 275050NIC0006899 14/03/2023 50020
KWX9D88 275050NIC0006901 14/03/2023 50020
OKG7D79 275050NIC0006905 14/03/2023 50020
QWY1361 275050NIC0006912 14/03/2023 50020
RAB2996 275050NIC0006907 14/03/2023 50020
RFS0J83 275050NIC0006888 14/03/2023 50020
RXT2E14 275050NIC0006906 14/03/2023 50020

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

SEN1H00 275050NIC0006914 14/03/2023 50020

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 14

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 18/05/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAD1212 275050S000061162 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AAJ0444 275050S000061233 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AAP0477 275050S000061281 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ABB3365 275050S000061165 13/01/2023 60503 R$ 293,47
ABD9015 275050S000061220 14/01/2023 60503 R$ 293,47
ACB2137 275050S000061255 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ACB4393 275050S000061175 13/01/2023 60503 R$ 293,47
ACM2330 275050S000061276 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ACO8920 116100T000433841 15/01/2023 55411 R$ 195,23
ACP5449 275050S000061284 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ADI0I04 275050T000003418 17/01/2023 54870 R$ 195,23

AEB2049 275050S000061261 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AEP9849 275050S000061354 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AFL1218 275050S000061214 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AGG0J98 275050S000061215 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AGU5G52 275050S000061241 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AHA3043 275050S000061237 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AHF1999 275050S000061345 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AHF7034 275050S000061304 16/01/2023 60503 R$ 293,47
AHI9820 275050S000061274 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AHK7497 275050S000061266 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AHN2861 275050S000061170 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AIP9360 275050S000061263 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AJB4B04 275050S000061344 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AJC6961 275050S000061152 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AJF4983 275050S000061176 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AJP2758 275050S000061158 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AJQ1697 275050S000061348 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AJR1066 275050T000003469 14/01/2023 55411 R$ 195,23
AKE6329 275050S000061338 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AKJ4267 275050S000061232 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AKR5102 275050S000061316 16/01/2023 60503 R$ 293,47
AKR8409 275050S000061167 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AKU4318 275050S000061201 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AKZ9900 275050S000061271 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AKZ9900 275050S000061280 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ALO5G97 275050S000061223 14/01/2023 60503 R$ 293,47
ALP7J48 275050S000061171 13/01/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

ALQ0H09 275050S000061216 14/01/2023 60503 R$ 293,47
ALS7J22 275050S000061292 16/01/2023 60503 R$ 293,47
ALS7J22 275050S000061249 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ALT5616 275050S000061327 16/01/2023 60503 R$ 293,47
ALT5616 275050S000061218 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AMC8J22 275050S000061226 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AMD5811 275050S000061231 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AMU5270 275050S000061323 16/01/2023 60503 R$ 293,47
AMU5270 275050S000061277 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AMU5270 275050S000061267 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ANV7H02 275050S000061248 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ANW0661 275050S000061293 16/01/2023 60503 R$ 293,47
AOM0G91 275050S000061262 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AOM4918 275050S000061353 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AON1012 275050S000061288 16/01/2023 60503 R$ 293,47
AOQ5386 275050S000061315 16/01/2023 60503 R$ 293,47
AOS8197 275050S000061200 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AOX7803 275050S000061269 15/01/2023 60503 R$ 293,47
APK7926 275050S000061286 16/01/2023 60503 R$ 293,47
APL9212 275050S000061210 14/01/2023 60503 R$ 293,47
APQ7327 275050S000061309 16/01/2023 60503 R$ 293,47
APR0869 275050S000061161 13/01/2023 60503 R$ 293,47
APU3678 275050S000061206 14/01/2023 60503 R$ 293,47
APZ1649 275050S000061278 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AQL2165 275050S000061256 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ARE4179 275050T000003468 14/01/2023 76331 R$ 293,47
ARL2C16 275050S000061236 14/01/2023 60503 R$ 293,47
ARM6E81 275050S000061197 14/01/2023 60503 R$ 293,47
ASA4566 275050S000061169 13/01/2023 60503 R$ 293,47
ASH4618 275050S000061289 16/01/2023 60503 R$ 293,47
ASH7041 275050S000061299 16/01/2023 60503 R$ 293,47
ASJ0E08 275050S000061153 13/01/2023 60503 R$ 293,47
ASJ3108 275050S000061207 14/01/2023 60503 R$ 293,47
ASK6812 275050S000061195 14/01/2023 60503 R$ 293,47
ASK8592 275050S000061209 14/01/2023 60503 R$ 293,47
ASR3I66 275050S000061160 13/01/2023 60503 R$ 293,47
ASZ4422 275050T000003470 14/01/2023 55417 R$ 195,23
ATH1356 275050S000061245 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ATP5165 275050S000061183 13/01/2023 60503 R$ 293,47
ATZ4788 275050T000003417 16/01/2023 55414 R$ 195,23
AUB7886 275050S000061155 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AUN8C45 275050S000061317 16/01/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 15

AVS5035 275050S000061235 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AVU1G51 275050S000061350 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AVZ4A69 275050S000061268 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AWA3555 275050S000061242 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AWC4B33 275050S000061279 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AWC9413 275050S000061318 16/01/2023 60503 R$ 293,47
AWG6D11 275050S000061196 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AWJ7F44 275050S000061182 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AWU9J91 275050S000061221 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AWY7784 275050S000061300 16/01/2023 60503 R$ 293,47
AWZ9B19 275050S000061298 16/01/2023 60503 R$ 293,47
AXJ1F13 275050S000061188 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AXQ6595 275050S000061291 16/01/2023 60503 R$ 293,47
AXS1D95 275050S000061346 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AXX5027 275050S000061212 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AXY3A63 275050S000061164 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AYA9834 275050S000061321 16/01/2023 56732 R$ 130,16
AYF1211 275050S000061283 15/01/2023 60503 R$ 293,47
AYG1961 275050S000061186 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AYK0537 275050T000003232 14/01/2023 55414 R$ 195,23
AYT4461 275050S000061342 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AYW9G28 275050S000061213 14/01/2023 60503 R$ 293,47
AYX1I28 275050T000003467 14/01/2023 55417 R$ 195,23
AZA7626 275050S000061174 13/01/2023 60503 R$ 293,47
AZC2886 275050S000061179 13/01/2023 60503 R$ 293,47
BAK0D98 275050S000061355 17/01/2023 60503 R$ 293,47
BBD6650 275050S000061173 13/01/2023 60503 R$ 293,47
BBL5188 275050S000061330 17/01/2023 56732 R$ 130,16
BCG5I73 275050S000061297 16/01/2023 60503 R$ 293,47
BCU2B12 275050S000061217 14/01/2023 60503 R$ 293,47
BCW4A62 275050S000061259 15/01/2023 60503 R$ 293,47
BCX4E35 275050S000061257 15/01/2023 60503 R$ 293,47
BDQ9I74 275050T000003464 14/01/2023 54522 R$ 195,23
BDZ7E23 275050S000061240 14/01/2023 60503 R$ 293,47
BEL7E18 275050S000061351 17/01/2023 60503 R$ 293,47
BEM6H58 275050S000061208 14/01/2023 56732 R$ 130,16
BEU7I00 275050S000061305 16/01/2023 60503 R$ 293,47
BHH9398 275050S000061151 13/01/2023 60503 R$ 293,47
BJA7444 275050S000061148 13/01/2023 60503 R$ 293,47
BTI2721 275050S000061177 13/01/2023 60503 R$ 293,47

CDD6B66 275050S000061352 17/01/2023 60503 R$ 293,47
CHF6147 275050S000061285 16/01/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

CHH6H76 116100T000602903 15/01/2023 55411 R$ 195,23
CJL6145 275050S000061191 13/01/2023 60503 R$ 293,47
CKN7584 275050S000061234 14/01/2023 60503 R$ 293,47
CLK7454 275050S000061202 14/01/2023 60503 R$ 293,47
DNT8649 275050S000061199 14/01/2023 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000061307 16/01/2023 60503 R$ 293,47
DOZ6A84 275050S000061150 13/01/2023 60503 R$ 293,47
EJF8C26 116100T000433842 15/01/2023 55411 R$ 195,23
EOV3328 275050S000061320 16/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061296 16/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061192 13/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061244 15/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061273 15/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061230 14/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061275 15/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061282 15/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061311 16/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061180 13/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061247 15/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061185 13/01/2023 60503 R$ 293,47
ERA1H53 275050S000061251 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ERA1H53 275050S000061157 13/01/2023 60503 R$ 293,47
ERA1H53 275050S000061250 15/01/2023 60503 R$ 293,47
ERA1H53 275050S000061163 13/01/2023 60503 R$ 293,47
ERA1H53 275050S000061301 16/01/2023 60503 R$ 293,47
ERA1H53 275050S000061181 13/01/2023 60503 R$ 293,47
EZR3B06 275050S000061295 16/01/2023 60503 R$ 293,47
FSU7E55 275050S000061325 16/01/2023 60503 R$ 293,47
FXK4125 275050S000061189 13/01/2023 60503 R$ 293,47
FYF8723 275050S000061306 16/01/2023 60503 R$ 293,47

GEW0E55 275050T000003462 14/01/2023 55417 R$ 195,23
GGT6D67 275050S000061336 17/01/2023 60503 R$ 293,47
GIL2A40 275050S000061238 14/01/2023 60503 R$ 293,47
GPR5490 275050S000061211 14/01/2023 60503 R$ 293,47
GVE8I79 275050S000061224 14/01/2023 60503 R$ 293,47
HAV1C29 275050S000061312 16/01/2023 60503 R$ 293,47
HDF5F77 275050S000061246 15/01/2023 60503 R$ 293,47
HEJ2C77 275050S000061272 15/01/2023 60503 R$ 293,47
HRJ5G78 275050T000003466 14/01/2023 54522 R$ 195,23
HRZ0H19 275050S000061260 15/01/2023 60503 R$ 293,47
HSG6373 275050S000061159 13/01/2023 60503 R$ 293,47
IRO0G26 275050S000061328 16/01/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 16

JRK2F09 116100T000433843 15/01/2023 55411 R$ 195,23
JUE5800 275050S000061322 16/01/2023 60503 R$ 293,47
KJX3100 275050S000061329 16/01/2023 60503 R$ 293,47

KWX9D88 275050S000061270 15/01/2023 60503 R$ 293,47
LBO5131 275050S000061229 14/01/2023 60503 R$ 293,47
LYN9314 275050S000061156 13/01/2023 60503 R$ 293,47
LYQ4H26 275050S000061243 15/01/2023 60503 R$ 293,47
LZG8112 275050S000061239 14/01/2023 60503 R$ 293,47
MBL6716 275050S000061347 17/01/2023 60503 R$ 293,47
MHC7C52 275050S000061204 14/01/2023 60503 R$ 293,47
MIH6885 275050S000061332 17/01/2023 60503 R$ 293,47

MKM1A48 275050S000061343 17/01/2023 60503 R$ 293,47
NEG5A03 275050S000061228 14/01/2023 60503 R$ 293,47
NJG4D10 275050S000061326 16/01/2023 60503 R$ 293,47
NPP3470 275050S000061337 17/01/2023 60503 R$ 293,47
OCT1656 275050S000061227 14/01/2023 60503 R$ 293,47
OHW3C39 275050S000061187 13/01/2023 60503 R$ 293,47
OKG7D79 275050S000061287 16/01/2023 60503 R$ 293,47
PPP9531 275050S000061198 14/01/2023 60503 R$ 293,47
QHA7001 275050S000061258 15/01/2023 60503 R$ 293,47
QHA7001 275050S000061253 15/01/2023 60503 R$ 293,47
QOI1H07 275050S000061252 15/01/2023 60503 R$ 293,47
QPG2960 275050S000061254 15/01/2023 60503 R$ 293,47
QPK9I16 275050S000061203 14/01/2023 60503 R$ 293,47
QUN8558 275050S000061225 14/01/2023 60503 R$ 293,47
QWX0E46 275050S000061308 16/01/2023 60503 R$ 293,47
QWY1361 275050S000061341 17/01/2023 60503 R$ 293,47
QXD7590 275050S000061334 17/01/2023 60503 R$ 293,47
RAB2996 275050S000061294 16/01/2023 60503 R$ 293,47
RFS0J83 275050S000061149 13/01/2023 60503 R$ 293,47
RHV2H45 275050S000061265 15/01/2023 60503 R$ 293,47
RHV4B30 275050S000061339 17/01/2023 56732 R$ 130,16
RHW2D37 275050S000061349 17/01/2023 60503 R$ 293,47
RHZ2G86 275050S000061310 16/01/2023 60503 R$ 293,47
RXT2E14 275050S000061290 16/01/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até , o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABB3365 275050S000061450 19/01/2023 60503 R$ 293,47
ABC0A67 275050S000061388 18/01/2023 60503 R$ 293,47
ABM3675 275050T000003725 20/01/2023 51851 R$ 195,23
ACB2137 275050S000061375 17/01/2023 60503 R$ 293,47
ADX1832 275050S000061383 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AED5153 275050T000003474 19/01/2023 54521 R$ 195,23
AEE5804 275050S000061422 19/01/2023 60503 R$ 293,47
AEK5974 275050S000061364 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AGP9909 275050T000003478 19/01/2023 51851 R$ 195,23
AGV1646 275050S000061411 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AHD8902 275050T000003421 19/01/2023 51851 R$ 195,23
AHU8H69 275050S000061424 19/01/2023 60503 R$ 293,47
AIL6D30 275050T000003254 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AIO5800 275050T000003424 20/01/2023 54870 R$ 195,23
AIY1662 275050S000061447 19/01/2023 60503 R$ 293,47
AJX1929 275050T000003475 19/01/2023 51851 R$ 195,23
AKE4C31 275050T000003472 19/01/2023 54521 R$ 195,23
AKG6A36 275050T000003705 20/01/2023 51851 R$ 195,23
ALH2713 275050S000061433 19/01/2023 60503 R$ 293,47
ALH7063 275050S000061377 17/01/2023 60503 R$ 293,47
ALN2664 275050S000061449 19/01/2023 60503 R$ 293,47
AMH1534 275050S000061418 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AMT5E04 275050S000061357 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AND6939 275050S000061384 18/01/2023 60503 R$ 293,47
ANE3306 275050S000061414 18/01/2023 60503 R$ 293,47
ANK3B34 275050S000061423 19/01/2023 60503 R$ 293,47
ANO5954 275050T000003713 20/01/2023 51851 R$ 195,23
ANS6232 275050S000061410 18/01/2023 60503 R$ 293,47
ANU0581 275050S000061430 19/01/2023 60503 R$ 293,47
ANW0661 275050S000061394 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AOW1F70 275050T000003263 20/01/2023 51851 R$ 195,23
APW8C45 275050S000061392 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AQD7738 275050S000061371 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AQG3708 275050S000061412 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AQL3195 275050T000003494 19/01/2023 54870 R$ 195,23
AQY5232 275050T000003703 20/01/2023 51851 R$ 195,23
ARL8B71 275050T000003722 20/01/2023 51851 R$ 195,23
ARN1219 275050T000003702 20/01/2023 51851 R$ 195,23

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 4



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 17

ART3728 116100T000196624 17/01/2023 60501 R$ 293,47
ARX3J08 275050T000003258 20/01/2023 51851 R$ 195,23
ARZ3505 275050S000061379 18/01/2023 60503 R$ 293,47
ASA4566 275050S000061396 18/01/2023 60503 R$ 293,47
ASJ6991 275050T000003251 19/01/2023 76331 R$ 293,47
ASO4734 275050S000061427 19/01/2023 60503 R$ 293,47
ASP5207 275050T000003486 19/01/2023 51851 R$ 195,23
ASU0H88 275050T000003712 20/01/2023 51851 R$ 195,23
ATI9630 275050T000003723 20/01/2023 51851 R$ 195,23
ATX8777 275050T000003721 20/01/2023 51851 R$ 195,23
ATY0813 275050S000061406 18/01/2023 60503 R$ 293,47
ATZ4788 275050T000003423 20/01/2023 55414 R$ 195,23
AUA5B63 275050S000061366 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AUA6I88 275050T000003427 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AUC9575 275050T000003481 19/01/2023 51851 R$ 195,23
AUD9131 275050S000061373 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AUG6704 275050S000061438 19/01/2023 60503 R$ 293,47
AUH7047 275050S000061419 19/01/2023 60503 R$ 293,47
AVD6225 275050T000003256 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AVJ8240 275050T000003257 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AVK2G44 275050T000003714 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AVL9I62 275050T000003485 19/01/2023 51851 R$ 195,23

AVM0E75 275050S000061387 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AVS5035 275050S000061386 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AVS8804 275050T000003716 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AVX0255 275050S000061441 19/01/2023 60503 R$ 293,47
AWB8221 275050T000003480 19/01/2023 51851 R$ 195,23
AWC9413 275050S000061413 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AWE0253 275050S000061405 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AWG7D63 275050T000003262 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AWK8248 275050S000061442 19/01/2023 60503 R$ 293,47
AWR0388 275050S000061378 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AXE0H85 275050T000003710 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AXE7G70 275050S000061436 19/01/2023 60503 R$ 293,47
AXF6F80 275050S000061415 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AXP2947 275050T000003726 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AXU9718 275050T000003720 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AXV5D57 275050S000061390 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AYA7B16 275050S000061370 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AYS3157 275050T000003492 19/01/2023 55417 R$ 195,23
AYU4186 275050S000061389 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AYW3648 275050T000003479 19/01/2023 51851 R$ 195,23

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 4

AZE2606 275050S000061393 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AZE8030 275050S000061395 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AZH4D61 275050S000061369 17/01/2023 60503 R$ 293,47
AZH7219 275050S000061428 19/01/2023 60503 R$ 293,47
AZM6D73 275050T000003487 19/01/2023 51851 R$ 195,23
AZN0282 275050S000061409 18/01/2023 60503 R$ 293,47
AZP9C90 275050T000003252 20/01/2023 51851 R$ 195,23
AZT6343 275050T000003255 20/01/2023 51851 R$ 195,23
BAV3D32 275050T000003704 20/01/2023 51851 R$ 195,23
BAX9950 275050T000003717 20/01/2023 51851 R$ 195,23
BBC8G59 275050T000003477 19/01/2023 76331 R$ 293,47
BBC8G59 275050T000003476 19/01/2023 51851 R$ 195,23
BBJ0H72 275050S000061425 19/01/2023 60503 R$ 293,47
BBJ6A36 275050T000003253 20/01/2023 51851 R$ 195,23
BBL4I60 275050T000003422 19/01/2023 51851 R$ 195,23
BBO6297 275050S000061374 17/01/2023 60503 R$ 293,47
BBO7H95 275050T000003482 19/01/2023 76331 R$ 293,47
BBS9200 275050T000003701 20/01/2023 51851 R$ 195,23
BBY6744 275050S000061451 19/01/2023 60503 R$ 293,47
BCA1A62 275050S000061376 17/01/2023 60503 R$ 293,47
BCG3D22 275050S000061432 19/01/2023 60503 R$ 293,47
BCI8042 275050T000003719 20/01/2023 51851 R$ 195,23
BCO0246 275050S000061426 19/01/2023 60503 R$ 293,47
BDA7100 275050S000061403 18/01/2023 60503 R$ 293,47
BDB4H62 275050S000061435 19/01/2023 60503 R$ 293,47
BDE2F45 275050T000003261 20/01/2023 51851 R$ 195,23
BDF3F49 275050S000061416 18/01/2023 60503 R$ 293,47
BDJ3B92 275050S000061399 18/01/2023 60503 R$ 293,47
BDY1G40 275050T000003715 20/01/2023 51851 R$ 195,23
BED8A10 275050S000061417 18/01/2023 60503 R$ 293,47
BEM5J26 275050S000061440 19/01/2023 60503 R$ 293,47
BES2534 275050T000003491 19/01/2023 51851 R$ 195,23
BET1165 275050T000003707 20/01/2023 51851 R$ 195,23
BZZ2I32 275050S000061448 19/01/2023 60503 R$ 293,47

CHK8E50 275050S000061358 17/01/2023 60503 R$ 293,47
CNZ7241 275050S000061404 18/01/2023 60503 R$ 293,47
COL6901 275050T000003484 19/01/2023 51851 R$ 195,23
CUA7A38 275050T000003708 20/01/2023 51851 R$ 195,23
CVK8345 275050T000003718 20/01/2023 51851 R$ 195,23
CZX9F10 275050S000061446 19/01/2023 60503 R$ 293,47
DAP7F58 275050S000061397 18/01/2023 60503 R$ 293,47
DHM6189 275050S000061382 18/01/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 4



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 18

DJE4C05 275050S000061454 19/01/2023 60503 R$ 293,47
DJG2E42 275050S000061391 18/01/2023 60503 R$ 293,47
DKY0513 275050T000003495 19/01/2023 51851 R$ 195,23
DOZ6A84 275050S000061381 18/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061365 17/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061434 19/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061372 17/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061439 19/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061360 17/01/2023 60503 R$ 293,47
EOV3328 275050S000061437 19/01/2023 60503 R$ 293,47
EQH3F64 275050T000003709 20/01/2023 51851 R$ 195,23
ERA1H53 275050S000061455 19/01/2023 60503 R$ 293,47
FHD9F58 275050S000061398 18/01/2023 60503 R$ 293,47
FIE0C58 275050S000061444 19/01/2023 60503 R$ 293,47
GZZ6220 275050S000061363 17/01/2023 60503 R$ 293,47
HSC8311 275050T000003259 20/01/2023 51851 R$ 195,23
HTM9979 275050S000061452 19/01/2023 60503 R$ 293,47
IKK7F43 275050T000003489 19/01/2023 51851 R$ 195,23
JIS0B19 275050T000003473 19/01/2023 54521 R$ 195,23
MGJ1766 275050S000061443 19/01/2023 60503 R$ 293,47
MIH6885 275050S000061368 17/01/2023 60503 R$ 293,47
NRH1771 275050T000003724 20/01/2023 51851 R$ 195,23
NRU0I28 275050S000061407 18/01/2023 60503 R$ 293,47
NXR7042 275050T000003426 20/01/2023 51851 R$ 195,23
OBG4I50 275050S000061356 17/01/2023 60503 R$ 293,47
OBG8279 275050S000061420 19/01/2023 60503 R$ 293,47
PPP9531 275050S000061401 18/01/2023 60503 R$ 293,47
PVF1954 275050S000061362 17/01/2023 60503 R$ 293,47
QJO1F29 275050T000002954 18/01/2023 76332 R$ 293,47
RHD8B67 275050S000061402 18/01/2023 60503 R$ 293,47
SED5J34 275050S000061408 18/01/2023 60503 R$ 293,47
SEN1H00 275050S000061359 17/01/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 4

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/05/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
BDF5I93 275050S000061749 26/01/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 19

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/05/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AER9E31 275050NIC0006460 06/01/2023 50020 R$ 586,94
ALQ4312 275050NIC0006451 06/01/2023 50020 R$ 586,94
ARZ3505 275050NIC0006470 06/01/2023 50020 R$ 586,94
ARZ3505 275050NIC0006454 06/01/2023 50020 R$ 586,94
ASA4566 275050NIC0006450 06/01/2023 50020 R$ 586,94
AUR6H00 275050NIC0006456 06/01/2023 50020 R$ 586,94
AVR6H23 275050NIC0006449 06/01/2023 50020 R$ 586,94
AXH9291 275050NIC0006440 06/01/2023 50020 R$ 586,94
AYG4282 275050NIC0006457 06/01/2023 50020 R$ 586,94
AZO1J00 275050NIC0006441 06/01/2023 50020 R$ 586,94
BBG2541 275050NIC0006462 06/01/2023 50020 R$ 586,94
BBV0452 275050NIC0006468 06/01/2023 50020 R$ 586,94
BCQ1I49 275050NIC0006446 06/01/2023 50020 R$ 586,94
BCX3I70 275050NIC0006452 06/01/2023 50020 R$ 586,94
BDF6I20 275050NIC0006464 06/01/2023 50020 R$ 586,94

BDG4B02 275050NIC0006442 06/01/2023 50020 R$ 586,94
BDG4B02 275050NIC0006445 06/01/2023 50020 R$ 586,94
BDV5E73 275050NIC0006443 06/01/2023 50020 R$ 586,94
BEG1C44 275050NIC0006465 06/01/2023 50020 R$ 586,94
BEG3G95 275050NIC0006473 06/01/2023 50020 R$ 586,94
CHK8E50 275050NIC0006455 06/01/2023 50020 R$ 586,94
DUW0562 275050S000058179 15/11/2022 60503 R$ 293,47
DWA8H49 275050NIC0006448 06/01/2023 50020 R$ 586,94
ENO4B22 275050NIC0006447 06/01/2023 50020 R$ 586,94
EZC4G56 275050NIC0006461 06/01/2023 50020 R$ 586,94
EZO7A30 275050S000058894 01/12/2022 60503 R$ 293,47
FHD4A85 275050NIC0006459 06/01/2023 50020 R$ 586,94
FIK1H71 275050NIC0006469 06/01/2023 50020 R$ 586,94
FTE7F29 275050NIC0006444 06/01/2023 50020 R$ 586,94
HIG5F76 275050NIC0006453 06/01/2023 50020 R$ 586,94
KEC5505 275050NIC0006466 06/01/2023 50020 R$ 586,94
QOE2J88 275050NIC0006467 06/01/2023 50020 R$ 586,94
RHF6C32 275050NIC0006463 06/01/2023 50020 R$ 586,94
RHI8B29 275050NIC0006458 06/01/2023 50020 R$ 586,94
RJG6J78 275050NIC0006184 04/11/2022 50020 R$ 586,94
RMJ8A92 275050S000060004 21/12/2022 60503 R$ 293,47
RMJ8A92 275050T000002095 25/10/2022 76331 R$ 293,47
RUC9B19 275050NIC0006472 06/01/2023 50020 R$ 586,94

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

SDT5J52 275050NIC0006471 06/01/2023 50020 R$ 586,94

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2543 | Quinta-feira, 13 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 20

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/05/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AIY2438 116100T000510670 19/01/2023 60501 R$ 293,47
BDI7100 116100T000490884 19/01/2023 55250 R$ 130,16
HRT5H98 116100T000510669 19/01/2023 70721 R$ 293,47
MGN0A42 116100T000404363 19/01/2023 70561 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 12/04/2023 15:00 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2023-04-13T15:15:54-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




